
Gobierno de Catamarca
2024

Resolución Obra Social de Empleados Públicos de Ca

Número: 

Referencia: EX-2024-00560430- -CAT-DSMA#OSEP NOMENCLADOR CATAMARCA MARZO Y
ABRIL/24

 
VISTO:

El expediente EX-2024-00560430- -CAT-DSMA#OSEP, referido a recomposición arancelaria de los
Prestadores de la Provincia; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución RS-2024-00333594-CAT-OSEP, de fecha 28 de Febrero de 2024, se
aprobaron los Nomencladores de la OSEP para los meses de Enero y Febrero de 2024.

Que ante las solicitudes de actualización arancelaria efectuadas por las Instituciones que nuclean a los
profesionales de la Salud de la Provincia de Catamarca, prestadores de OSEP, tomaron debida intervención
las Gerencias de esta Obra Social.

Que a orden 4 la División Convenios Asistenciales informa que con el objetivo de garantizar las
prestaciones de Salud, y conforme a las negociaciones con los prestadores de la provincia, sugiere una
actualización del 17,5% con vigencia desde Marzo/2024, tomando como base los valores de Febrero/2024;
y un 12% con vigencia desde Abril/2024, tomando como base los valores de Marzo/2024. A tal fin elaboró
los Nomencladores correspondientes.

Que la Dirección, teniendo en cuenta el índice de variación de precios, las posibilidades económicas y
financieras de la OSEP, y lo acordado con los prestadores de la provincia, decidió otorgar los incrementos
conforme a los valores trabajados por la División Convenios Asistenciales, con vigencia a partir del 01 de
Marzo y 01 de Abril de 2024.

Que el presente instrumento legal se dicta de conformidad a las atribuciones conferidas por el inciso k) del
artículo 18º de la Ley Provincial Nº 3509.

Por ello;

EL DIRECTOR DE LA OBRA SOCIAL

DE LOS EMPLEADOS PUBLICOS



RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º.- Apruébese el Nomenclador de la OSEP de Marzo/2024 para los prestadores de esta
Provincia, que con sus veintidós Anexos forman parte del presente instrumento, con vigencia a partir del 01
de MARZO de 2024, conforme a lo manifestado en el exordio.

ARTÍCULO 2º.- Apruébese el Nomenclador de la OSEP de Abril/2024 para los prestadores de esta
Provincia, que con sus veintidós Anexos forman parte del presente instrumento, con vigencia a partir del 01
de ABRIL de 2024, conforme a lo manifestado en el exordio.

ARTÍCULO 3º.- Tomen conocimiento a sus efectos: Gerencia General, Gerencia de Prestaciones, Gerencia
Económico Financiera, Departamento Facturación, demás áreas pertinentes de la Obra Social, y los
Colegios Profesionales de la provincia, prestadores de la OSEP.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, dese al Registro Oficial y archívese.-



ANEXO XV

TERAPISTA OCUPACIONAL 



Cobertura para Terapista Ocupacional DISC-TERAPIA-OCUPACIONAL 

Cod. Sec. Honorarios Gastos Valor Coseguro

1 250301 0 5.873,19$              5.873,19$              

Se acepta hasta un cambio de profesional por tratamiento.

1 250302 0 34.963,19$            34.963,19$            

1 250303 0 8.740,78$              8.740,78$              

Psicologicos, Clinicos, etc).

1 250304 0 12.505,59$            12.505,59$            

mercado y/o ajusten a las necesidades del mismo, buscando 

procurando el Autovalimiento en el manejo del hogar, comunidad, 
escuela y trabajo.

1 250305 0 28.358,04$            28.358,04$            

incluye material.

1 250306 0 78.786,65$            78.786,65$            

patologia u para pacientes del interior que no cuneten con 
Terapista Ocupacional en su lugar de origen.

1 250307 0 10.107,02$            10.107,02$            S/C

1 250308 0 (A DOMICILIO) 45.452,15$            45.452,15$            S/C

Gobierno de Catamarca

NOMENCLADOR ABRIL 2024 v 1.3



Cobertura para Terapista Ocupacional DISC-TERAPIA-OCUPACIONAL 

Gobierno de Catamarca

Discapacidad.

1 250309 0 11.363,01$            11.363,01$            S/C

1 250310 0 Evaluacion Ambiental y Domiciliaria 24.654,68$            24.654,68$            S/C

realiza en el domicilio del afiliado para promover la 
accesibilidad en su domicilio, eliminando barreras 

recomendaciones, adaptaciones sugeridas para 

de la Vida Diaria) No incluye materiales/Equipamiento. 
Ejemplo} medidas de aberturas, adaptaciones de 

7 250301 0 5.264,08$              5.264,08$              S/C

7 250302 0 16.436,42$            16.436,42$            S/C

7 250303 0 Virtual (Agudos hasta 4 seciones al mes y cronicos 2 por mes) 4.109,13$              4.109,13$              S/C
Normas:

sueldo donde los afiliados deben ser enrolados en DISC-TERAPIA OCUPACIONAL

NOMENCLADOR ABRIL 2024 v 1.3


	fecha: Martes 26 de Marzo de 2024
	numero_documento: RS-2024-00564840-CAT-OSEP
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
		2024-03-26T10:17:33-0300
	San Fernando del Valle de Catamarca


	usuario_0: Leopoldo Esteban Marchetti
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Obra Social de Empleados Publicos
		2024-03-26T10:17:35-0300
	GDECatamarca




